
    لسـان الميزان

  50 - بسطام بن سويد عن إبراهم النخعي وعنه عبيد بن إسحاق العطار لا يدري من هو انتهى

قال فيه بن أبي حاتم البرجمي أبو المعدل وقال سألت أبي عنه فقال لا أعرفه وذكره بن حبان

في الثقات وأفاد أن عبد الرحمن بن مهدي روى عنه .

 51 - بسطام بن عبد الوهاب عن مكحول قال الدارقطني مجهول .

 52 - ز بسطام بن الفضل من أهل البصرة روى عن أبي عاصم وعبد الرحمن بن مهدي قال بن

حبان في الثقات حدثنا عنه أحمد بن يحيى بن زهير مستقيم الحديث ربما أغرب .

 53 - ز بسطام بن مرة ذكره الطوسي في رجال الشيعة روى عن عمرو بن ثابت يروي عنه إبراهم

بن هاشم والمعلى بن محمد البصري وغيرهما .

 ( من اسمه بشار ) .

C 54 - ز بشار بن الأسود الكندي ذكره الطوسي في رجال الشيعة من الرواة عن جعفر الصادق 

تعالى .

   55 - ز بشار بن برد الشاعر له ذكر في ترجمة حفص بن أبي بردة يأتي ذكره في ترجمة عبد

الكريم بن أبي العوجاء قال أبو الفرج الأصبهاني كان يكنى أبا معاذ وكان أصله فارسيا من

سبي أصبهان فولد في الرق وهو أعمى فاعتقته امرأة من بني عقيل وقال الشعر وهو صغير بن

عشر ثم أجاد فيه ومدح الخلفاء والأمراء وكان يتعصب للعجم على العرب ويصوب رأي إبليس في

ترك السجود لآدم عليه السلام وينشد ... الأرض مظلمة والنار مشرقة ... والنار معبودة مذ

كانت النار ... وبلغ الخليفة المهدي أنه يتزندق وأنه هجاه فأمر بتأديبه فضرب نحو سبعين

سوطا فمات وذلك في سبع وستين ومائة وقال بن الجوزي في المنتظم مات سنة سبع وقيل سنة

ثمان قد زاد على التسعين
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